

Zn.spr.: S.270.4.202109.04.2021

Jeleśnia, dnia

WYKONAWCY

biorący udział w postępowaniu

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) **ZAMAWIAJĄCY** informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (Nr sprawy 270.4.2021) na roboty budowlane pn. **Budowa drogi stokowej w leśnictwie Korbielów na terenie Nadleśnictwa Jeleśnia** złożony został wniosek o wyjaśnienie treści *Specyfikacji Warunków Zamówienia*, zwanej dalej SWZ, zawierający pytania następującej treści, na które **ZAMAWIAJĄCY** udziela odpowiedzi:

PYTANIE Nr 2

Dotyczy wzór umowy pkt. 3.14: Prosimy o wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron zgodnie z art. 433 pkt. 4) Ustawy PZP.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 2

Zamawiający zmienia treść pkt 3.14. *Wzoru umowy* stanowiącego załącznik Nr 2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

3.14. **ZAMAWIAJĄCY** zastrzega możliwość rezygnacji z wykonywania części robót objętych Przedmiotem Umowy przewidzianych w Przedmiarze robót. Roboty takie w dalszej części Umowy nazywane są „robotami zaniechanymi”. Wartość robót zaniechanych nie może przekroczyć 10,0% wartości wynagrodzenia określonego w pkt 22.1.1. Umowy.

PYTANIE Nr 3

Dotyczy wzór umowy pkt. 22.5.12: Prosimy o zmianę, że Zamawiający może wstrzymać się z zapłatą wynagrodzenia Wykonawcy w części równej sumie kwot wynikających z nieprzedstawionych dokumentów.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 3

Zamawiający zmienia treść pkt 22.5.12. *Wzoru umowy* stanowiącego załącznik Nr 2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

22.5.12. Jeżeli **WYKONAWCA** nie przedstawi wraz z fakturą VAT lub rachunkiem dokumentów, o których mowa w pkt 22.5.9., **ZAMAWIAJĄCY** jest uprawniony do wstrzymania, do czasu przedłożenia przez **WYKONAWCĘ** stosownych dokumentów, wypłaty należnego **WYKONAWCY** wynagrodzenia w części równej sumie kwot wynikających z nieprzedstawionych dokumentów.

Wstrzymanie przez **ZAMAWIAJĄCEGO** zapłaty do czasu wypełnienia przez **WYKONAWCĘ** wymagań, o których mowa w pkt 22.5.8., nie skutkuje nie dotrzymaniem przez **ZAMAWIAJĄCEGO** terminu płatności i nie uprawnia **WYKONAWCY** do żądania odsetek.

PYTANIE Nr 4

Dotyczy wzór umowy pkt. 24.5: Prosimy o przedłużenie terminu do 14 dni roboczych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 4

Zamawiający zmienia treść pkt 24.5. *Wzoru umowy* stanowiącego załącznik Nr 2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

- 24.5. Wniosek, o którym mowa w pkt 24.4. powinien zostać przekazany niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 10 dni roboczych od dnia, w którym **WYKONAWCA** dowiedział się, lub powinien dowiedzieć się o danym zdarzeniu lub okolicznościach.

PYTANIE Nr 5

Dotyczy wzór umowy pkt. 25.1 ppkt. 5): Prosimy o zmianę podstawy odstąpienia z opóźnienia na zwłokę.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 5

Zamawiający zmienia treść pkt 25.1. ppkt. 5) *Wzoru umowy* stanowiącego załącznik Nr 2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

- 5) pozostaje w zwłoce w oddaniu określonego w Umowie przedmiotu odbioru o ponad 15 dni,

PYTANIE Nr 6

Dotyczy wzór umowy pkt. 29.1 ppkt 1): Wnosimy o zmianę wysokości kary do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w wykonaniu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 6

Zamawiający zmienia treść pkt 29.1. ppkt. 1) *Wzoru umowy* stanowiącego załącznik Nr 2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

- 1) za zwłokę **WYKONAWCY** w stosunku do Terminu zakończenia robót w wysokości 1,0% wartości brutto określonej w pkt. 22.1.1. umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jaki upłynie pomiędzy Terminem zakończenia robót a faktycznym dniem zakończenia robót,

PYTANIE Nr 7

Dotyczy wzór umowy pkt. 29.1 ppkt 2): Wnosimy o zmianę wysokości kary do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno

mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat nawet w przypadku kilkudniowej zwłoki w usunięciu wad.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 7

Zamawiający zmienia treść pkt 29.1. ppkt. 2) *Wzoru umowy* stanowiącego załącznik Nr 2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

- 2) za zwłokę **WYKONAWCY** w usunięciu Wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi za Wady fizyczne lub gwarancji jakości – w wysokości 1,0% wartości brutto określonej w pkt. 22.1.1. umowy, za wykonany przedmiot odbioru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od dnia upływu terminu na usunięcie Wad,

PYTANIE Nr 8

Dotyczy wzór umowy pkt. 29.1. ppkt 9): Prosimy o obniżenie kary do 1% Ceny ofertowej brutto.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 8

Zamawiający nie zmienia wysokości kary umownej.

Zapisy pkt. 29.1. ppkt. 9) *Wzoru umowy* stanowiącego załącznik Nr 2 do SWZ pozostają bez zmiany.

PYTANIE Nr 9

Dotyczy wzór umowy pkt. 29.1 ppkt. 14): Zwracamy uwagę, że w pkt. 8.7 przewidziano karę za niezrealizowanie obowiązku zatrudnienia w wysokości 1 000 zł, prosimy o ujednolicenie i pozostawienie jednej kary w wysokości 1 000 zł.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 9

Zamawiający zmienia treść pkt 29.1. ppkt. 14) *Wzoru umowy* stanowiącego załącznik Nr 2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

- 14) za każdy przypadek naruszenia przez Wykonawcę *Obowiązku Zatrudnienia* – w wysokości 2 000 złotych.

PYTANIE Nr 10

Dotyczy wzór umowy pkt. 29.2: Prosimy o obniżenie limitu kar do 20% wartości brutto. Zwracamy uwagę, że ustalenie przez Zamawiającego kar na niewygórowanym poziomie leży również w interesie Zamawiającego, aby uniknąć otrzymania od wykonawców zawyżonych ofert uwzględniających ryzyko ewentualnych wysokich kar umownych. Ponadto w pkt. 29.5 Umowy przewidziano limit kar do których zapłaty na rzecz Wykonawcy zobowiązany jest Zamawiający na poziomie 20% wartości brutto, zatem biorąc pod uwagę zasadę równości stron umowy limity powinny zostać ustalone na takim samym poziomie.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE Nr 10

- 1) Zamawiający zmienia treść pkt 29.2. *Wzoru umowy* stanowiącego załącznik Nr 2 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

29.2. Limit kar umownych, jakich ZAMAWIAJĄCY może żądać od WYKONAWCY z wszystkich tytułów przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 30% wartości brutto określonej w pkt. 22.1.1 umowy.

2) Zamawiający uchyla pkt 29.5. *Wzoru umowy* stanowiącego załącznik Nr 2 do SWZ,

Powyższe odpowiedzi na zapytania zawarte we wniosku o wyjaśnienie treści SWZ prowadzą do zmiany treści SWZ w zakresie *Wzoru umowy* stanowiącej załącznik Nr 2 do SWZ.

Stosowne zawiadomienie o zmianie SWZ Zamawiający zamieści na stronie internetowej postępowania.

Z poważaniem
Grzegorz Basiura
Nadleśniczy Nadleśnictwa Jeleśnia

(podpisano elektronicznie)

Wyk. w 1 egz.

Dokumentacja postępowania 270.4.2021

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego